

## گزارش یک

نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته در حالی به لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی رأی مثبت دادند که به نظر می‌رسد پیوستن به این کنوانسیون راه را برای دخالت بیگانگان در امور داخلی و سیاست‌های بین‌المللی کشور باز می‌کند؛ اتفاقی که پیشتر خطر آن در جریان ارائه لایحه پیوستن **ایران** به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با جرائم مالی تروریسم در روزنامه جوان گوش‌زده شده بود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز چهارشنبه مجلس، لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی را با ۱۳۳ رأی موافق، ۸۰ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع به تصویب رساندند. در متن لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی آمده است:

ماده واحده- به دولت جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می‌شود با لحاظ شروط زیر به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی به شرح پیوست مصوب کنفرانس دیپلماتیک مورخ ۲۱ دسامبر ۲۰۰۰ میلادی برابر با ۱۳ آذر ۱۳۷۹ هجری شمسی در پاریس مویتالیا ملحق شده و سند تصویب را نزد امین کنوانسیون (دبیر کل سازمان ملل متحد) تودیع نماید:

۱- جمهوری اسلامی ایران مفاد کنوانسیون حاضر از جمله مواد (۲)، (۳)، (۵)، (۸) و (۱۰) و (۲۳) آن را براساس قوانین و مقررات داخلی خود به ویژه اصول قانون اساسی تفسیر نموده و اجرا خواهد کرد.
۲- جمهوری اسلامی ایران خود را ملزم به ترتیب بند (۲) ماده (۳۵) این کنوانسیون در خصوص ارجاع هر گونه اختلاف ناشی از تفسیر یا اجرای مفاد کنوانسیون که از طریق مذاکره حل و فصل نشود، به داوری یا دیوان بین‌المللی دادگستری نمی‌داند. ارجاع اختلافی به داوری یا دیوان بین‌المللی دادگستری در رابطه با جرائمی اسلامی ایران تنها با رعایت مفاد اصل یکصد و سی و نهم (۱۳۹) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ممکن است.
۳- جمهوری اسلامی ایران در مورد مبنا قرار دادن مواد (۱۵)، (۱۶) و (۱۸) کنوانسیون در خصوص همکاری در زمینه استرداد یا معاضدت قضایی، حسب مورد تصمیم‌گیری خواهد نمود.
۴- از نظر جمهوری اسلامی ایران این کنوانسیون خدش‌های به حق مشروع و پذیرفته شده ملت‌ها یا گروه‌های تحت سلطه استعمار و اشغال خارجی برای مبارزه با تجاوز و اشغالگری و اعمال حق تعیین سرنوشت وارد نخواهد نمود.
۵- پذیرش این کنوانسیون به معنای شناسایی رژیم اشغالگر صهیونیستی نخواهد بود.
تبصره- مرجع مرکزی موضوع بند (۱۳) ماده (۱۸)

## گزارش ۲ محمد اسماعیلی

شورش‌های اجتماعی که در مقاطع مختلفی مانند سال ۷۸، ۸۸ و ۹۶ در برخی از شهرهای کشور رخ داده بهترین فرصت را برای افزایش تحریم‌های ضد ایرانی توسط نظام سلطه فراهم کرده است و امریکایی‌ها را ترغیب کرده تا فشارهای وارده به جمهوری اسلامی ایران را به شکل فرایندهای گسترش دهند. بعد از نزدیک به چهار هفته‌ای که آغاز اغتشاشات برخی از شهرهای کشور سیرای می‌شود، سیاستمداران ارشد امریکایی در تلاش هستند بهره لازم و حداکثری را از آشوب‌های ایران ببرند و به بهانه‌های مختلف حلقه تحریمی علیه کشورمان را تنگتر کنند. موازی با تلاش‌های گسترده غربی‌ها، یک طیف سیاسی داخلی نیز به صورت تلویحی از ضرورت احیای اغتشاشات خیابانی در سه سال آتی سخن به میان آورده و با تکرار چنین احتمالاتی تلاش می‌کند فضای جامعه را ملتهب و مشوش کند. در حالی شخصیت‌های مشهور این جریان به بهانه‌های مختلف با مردم، از احتمال شکل‌گیری مجدد اغتشاشات مشابه آنچه در دی ماه صورت گرفت سخن به میان می‌آورند که در مقطع کنونی باید در مقام پاسخگویی به جامعه ایرانی بابت ضعیف‌های مدیریتی دولت قرار گیرند و از جامعه عذرخواهی کنند.

سعید حجاریان یکی از چهره‌های مطرح جریان غرب‌باور داخلی در یادداشتی که روز گذشته در روزنامه اعتماد منتشر شده تلاش می‌کند در پوشش ریشنه پایی و علت یابی اغتشاشات دی ماه امسال، احتمال بروز ریشه‌های این اغتشاشات در سه سال آینده را بسیار محتمل عنوان کند و «عبور از نظام و جمهوری اسلامی ایران» توسط مردم را در این مقطع زمانی بسیار محتمل جلوه دهد: «روحانی در چنین وضعیت و در حالی که آماج حملات رقیب است، باید سه سال دیگر در پاستور بماند؛ سه سالی که دستخوش اعتراضات بی در پی بوده؛ اعتراضاتی که مانند موج دریا عقب می‌روند و با شدت بیشتر باز می‌گردند. در این شرایط، آنگهی که از ابتدای دولت روحانی در روزه‌های شان و از تریبون صداوسیما و نماز جمعه پاس و نایمیدی پمپاژی می‌کنند و می‌خواستند روحانی را بی‌کفایت نشان دهند، فرمان «نه به روحانی» را صادر کردند و شعار «مرگ بر روحانی» بسر دادند، در حالی که نگفتند پس از روحانی به چه فردی نهادی می‌سند. پاسخ روشن است؛ عبور از روحانی یعنی گذر از دولت و رسیدن به حاکمیت واصل نظام و در آخر عبور از جمهوری اسلامی»

**■ عبور از نظام ترک عادت نمی‌شود**

سعید حجاریان و همفکران وی در واقع یک هدف «عمده و بر زمین مانده» را در تحولات اجتماعی-سیاسی دنبال می‌کنند و آن استحاله حاکمیت سیاسی است؛ خواه این تحولات انتخابات سال ۸۸ باشد

# پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۶

تصویب الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی

# کنوانسیونی که می‌تواند FATF شود



مهدی قربانی | ایرنا

کنوانسیون توسط هیئت وزیران تعیین می‌شود.

**■ این کنوانسیون از تباطی با FATF ندارد**
در همین حال حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور که به نمایندگی از دولت برای دفاع از این کنوانسیون به مجلس رفته بود، با اشاره به اینکه عضویت در کنوانسیون امکان همکاری کشورهای اریح را همسایه برای مبارزه با جرائم سازمان یافته مانند قاچاق انسان و قاچاق مواد مخدر را فراهم می‌کند، مدعی شد که این کنوانسیون هیچ ارتباطی با FATF ندارد. امیری همچنین پیوستن ایران به لایحه مذکور را امری ضروری خواند و گفت که ایران به لحاظ جغرافیایی با گروه‌هایی رو به رو است که به صورت پیوسته با گروه‌های خارج از منطقه ارتباط دارند. از این رو امکان مقابله با آنها دره گروه‌های همکاری با کشورهای دیگر است که این مهم را در طریق معاهده بین‌المللی امکانپذیر است. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه عضویت در کنوانسیون امکان همکاری کشورهای همسایه برای مبارزه با جرائم سازمان یافته مانند قاچاق انسان، قاچاق مواد مخدر و… را نیز فراهم می‌کند، تأکید کرد: ایران از جمله کشورهایی است که در روند تدوین کنوانسیون مذکور نقش فعالی داشته است. باید یادآور شد که بسیاری از مفاد کنوانسیون مشروط به منطق بودن آن با قوانین داخلی کشورهاست. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اعتراضات نمایندگان

در خصوص سواستفاده از این کنوانسیون علیه منافع کشورمان ادعا کرد که نگرانی در خصوص سواستفاده از جریان‌های ضداستکباری و استعماری در خصوص مغایرت با کنوانسیون وجود ندارد. مواردی در کمیسیون امنیت ملی و قضایی مجلس شورای اسلامی در خصوص کنوانسیون به دولت پیشنهاد شده که دولت با تحفظ آنها موافق است.

**■ لایحه برای بررسی به کمیسیون**

**ارجاع شود**

در همین حال محمدجواد ابیطبی در اعتراض به ارائه این لایحه از سوی دولت، در سخن علنی مجلس عنوان کرد که نظام سلطه قرآن مارا بیشتر تهدید می‌کند و از راه‌های مختلف در حال وارد شدن مستعد. مشاهد کردیم که در برجام رای اقداماتی انجام دادند. در اصل ۴ این معاهده راه برای شکستمان فراهم شده و باید این لایحه را برای اقداماتی انجام دادند. در اصل ۴ این معاهده راه برای شکستمان فراهم شده و باید این لایحه را برای اقداماتی انجام دادند. در اصل ۴ این معاهده راه برای شکستمان فراهم شده و باید این لایحه را برای اقداماتی انجام دادند.

بیشتر باید به کمیسیون ارجاع داده شود. در ادامه این جلسه، حسینعلی حاجی‌دلیگانی نیز در مخالفت با لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی گفت: براساس اصول قانون اساسی هر گونه سلطه‌جویی نافی می‌شود و باید استقلال کشور حفظ و تعهدی به کشور‌های سلطه‌گر مانند امریکا داده نشود چراکه

نداریم و رسماً هم گفته‌ایم که گروه‌هایی مانند حزب‌الله و حماس و دیگری را که برای مبارزه با استعمار کار می‌کنند تروریست نمی‌دانیم و جرائم سازمان‌یافته هم مانند داعش را سنخ دیگر است.

**■ تفاوتی بزرگ در تعاریف**

در همین حال، مرور کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی، یک واقعیت مهم را به اثبات می‌رساند. بر این اساس، نهادهای مدعی مبارزه با جرائم سازمان یافته در سطح دنیا هیچ‌گاه اشاره‌ی به تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در مقابله با موضوعات مربوط به مبارزه با قاچاق انسان، قاچاق مواد مخدر و مبارزه با تروریسم نداشته‌اند و حتی در روندی معکوس می‌کوشند جمهوری اسلامی را با چنین اتهاماتی تحت فشار قرار دهند.

بر این اساس ایالات متحده که از قضا نفوذ شدیدی روی سازمان‌های بین‌المللی دارد، همواره در گزاش‌های مختلف جمهوری اسلامی ایران را در ردیف دولت‌های حامی تروریسم قرار داده و حتی بارها اتهامات سنگینی را در خصوص نقش برخی نهادهای انقلابی در جرائمی نظیر قاچاق مواد مخدر مطرح کرده است، از این رو مسلم است که پیوستن جمهوری اسلامی ایران به این کنوانسیون معضلی جدی برای کشور به وجود خواهد آورد و حتی ممکن است خود دولت نیز به واسطه اختصاص ردیف بودجه برای فعالیت‌های نهادهای انقلابی که همواره از سوی نهادهای به اصطلاح بین‌المللی با اتهاماتی واهی در این خصوص مواجه هستند، با چالش‌های مهمی همچون تحریم‌های مالی جدید روبه‌رو شوند.اما نکته اصلی در خصوص این کنوانسیون آنجاست که در تعاریف مربوط به گروه‌های تفاوت زیادی میان دیدگاه جمهوری اسلامی ایران و کشورهای غربی تلقی می‌شود.نماینده شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حقوق معاهدات یعنی در کنوانسیون که منظور کنوانسیون وین است، سه شرط مطرح شده که با روح کنوانسیون مغایرت نداشته باشد، لذا ایران نباید به این کنوانسیون بپیوندد. حاجی‌دلیگانی افزود: نامه‌ای که آقایان سیف، طیب‌نیا و ظریف در تاریخ ۹۵/۵/۱۳ نوشتند و تقریباً ۱۵ امضا و تهدیدشان اظهار بی‌شیمی کرد، نشان دهنده این است که کار اشتباهی بوده و نباید به این لایحه رای دهیم. در این حین علی لاریجانی که اداره جلسه علنی مجلس را برعهده داشت، در پاسخ به اخطار این نماینده گفت: آنچه شما می‌گویید آقایان نامه نوشتند، مربوط به FATF است و ربطی به این مسئله ندارد. رئیس قوه مقننه افزود: در حال حاضر امریکا، حزب‌الله و حماس را تروریست معرفی می‌کند که ایران این موضوع را قبول ندارد. در لایحه هم ذکر شده افراد یا گروه‌هایی که برای مبارزه با استعمار و اشغال خارجی کار می‌کنند، اینها را تروریسم نمی‌دانیم. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: الان هم ما را تحریم می‌کنید، قبول

این کشورها همواره اتهام می‌زنند.

وی افزود: امریکا اخیراً به حزب‌الله اتهام وارد کرده که مواد مخدر قاچاق می‌کند و این موضوع در راستای معاهده کنوانسیون سازمان ملل برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی که ما قصد داریم به آن بپیوندیم، تلقی می‌شود.نماینده شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حقوق معاهدات یعنی در کنوانسیون که منظور کنوانسیون وین است، سه شرط مطرح شده که با روح کنوانسیون مغایرت نداشته باشد، لذا ایران نباید به این کنوانسیون بپیوندد. حاجی‌دلیگانی افزود: نامه‌ای که آقایان سیف، طیب‌نیا و ظریف در تاریخ ۹۵/۵/۱۳ نوشتند و تقریباً ۱۵ امضا و تهدیدشان اظهار بی‌شیمی کرد، نشان دهنده این است که کار اشتباهی بوده و نباید به این لایحه رای دهیم. در این حین علی لاریجانی که اداره جلسه علنی مجلس را برعهده داشت، در پاسخ به اخطار این نماینده گفت: آنچه شما می‌گویید آقایان نامه نوشتند، مربوط به FATF است و ربطی به این مسئله ندارد.

رئیس قوه مقننه افزود: در حال حاضر امریکا، حزب‌الله و حماس را تروریست معرفی می‌کند که ایران این موضوع را قبول ندارد. در لایحه هم ذکر شده افراد یا گروه‌هایی که برای مبارزه با استعمار و اشغال خارجی کار می‌کنند، اینها را تروریسم نمی‌دانیم. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: الان هم ما را تحریم می‌کنید، قبول

## دنیای مجازی

**■ اگر مسئولیتی نداریم قرار نیست اپوزیسیون شویم**

سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: امروز اگر به هر علت مسئولیتی نداریم قرار نیست در نقش اپوزیسیون نظام حاضر شویم، انقلابی‌گری به معنای کمک کردن برای رفع مشکلات کشور در دوره از جمله زمانی است که مسئولیت اداره کشور بر عهده ما نیست.

**■ نفس خوزستان نباید دیگر در سینه حبس بماند**

محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه اینستاگرام خود نوشت: رهبر فرزانه انقلاب اجازه برداشت ۱۰۰ میلیون دلار برای مقابله با ریزگردها و اذن برداشت ۵۰میلیون دلار برای بهسازی برق خوزستان از طریق صندوق توسعه ملی را صادر کردند. بااین فرمان، بخش زیادی از مشکل کمبوداعتبار برای رفع مشکل مردم صبور وفاکار خوزستان برطرف می‌شود. امیدواریم دولتمردان به پروژه‌هایی چون نهارکاری و تأمین خنابه تالاب‌های شادگان و هورالعظیم سرعت دهند و وعده‌ها را عملی کنند. با تدبیر رهبر انقلاب و همت مدیران اجرایی، دیگر بهانه‌ای برای ادامه التهاب این زخم وجود ندارد. نفس خوزستان نباید دیگر در سینه حبس بماند.

**■ توهم در توئیتر صدای شریعتی را هم در آورد**

سعید شریعتی عضو حزب منحله مشارکت توهم فتنقلاب را به سخره گرفت و در توئیتر خود نوشت: در تایم لاین براندازی شده است. شورای انقلاب تشکیل شده. اصلاح‌طلبان و اصولگراها به جوخه اعدام سپرده شده‌اند. اعلیضرت در کاخ نیاورون در تارک ک جشن ۲۵۷۷ ساله است. بی‌بی‌سی هم با عمار ملکی مصاحبه می‌کند و از او درباره تر کیب کابینه سعید قائم‌زاد می‌پرسد و او انحصارطلبی انتقاد می‌کند.

**■ دولت مراعات نظام را بکند**

مهدی محمدی در کانال تلگرامی خود نوشت: در چندروز گذشته سمت و سوی همه توصیه‌ها درون جریان منتقد دولت این بود که «اعتراض دولت را بکنید» من فکر می‌کنم در این حال و اوضاع، توصیه نامعقولی هم نیست،

منتها به یک شرط و آن هم اینکه دولت هم مراعات نظام را بکند.

پس از ناآرامی‌های هفته دوم ماه، جریان انقلابی بااین استدلال که نباید نفع بر اثرش ریخت، طبیعی‌ترین حرفی را که باید می‌زد سانسور کرد، یعنی نگفت که اصل داستان اعتراضات اقتصادی مردم به عملکرد دولت است. تا این استدلال که نباید جامعه را ناامید کرد، حتی در نمایندگی اعتراضات اقتصادی مردم احتیاط می‌شد. صدا و سیماهم لجابت به خرج داد و برای مدتی طولانی از مردم سخنی درباره گرانی و بیکاری پخش نکرد. اما اصلاح‌طلبان که تازه از شوک بیرون آمده بودند تلاش‌ها کردند برای اینکه بگویند اعتراضات اقتصادی نبوده، پای دشمن هم در میان نیست، معطاب آن هم دولت نبوده است! جالب است که تنها نظرسنجی پس از اعتراضات – لاقال تنها نظرسنجی‌ای که من از آن خبر دارم- می‌گوید بیش از ۹۰ درصد مردم منشأ اعتراض‌ها را اقتصادی می‌دانند و در یک «سؤال باز» که در آن از مردم خواسته‌اند بگویند نظرشان چیست، «اعتراضات به اصل حاکمیت» به مرتبه «حاشیه خطا»ی نظر سنجی سقوط کرده است. در حالی که انقلابیون مراعات دولت را نمی‌کردند، رهیس جمهور مراعات نظام را نکرد و خود و حامیانش تا می‌توانستند امنیت اقتصادی و اعتراضات را انکار کردند و نوک پیکان حملاتشان را به سمت نظام گرفتند.

## گزیده‌خبر

جانشین قرارگاه ثارالله:

**تا وقتی دولت سور به یخواهد آنجا می‌مانیم**

**جانشین** قرارگاه ثارالله عنوان کرد که جمهوری اسلامی ایران مادامی‌که سوریه نیاز داشته‌باشد و تا وقتی‌که جزغاتی از فساد و فتنه را مثل باقیمانده‌های داعش در سوریه باشند، در این کشور به در خواست دولت قانونی سوریه باقی می‌ماند.

به گزارش میزان، سردار اسماعیل کورتی با بیان اینکه امریکایی‌ها در چند دهه گذشته پس از جنگ جهانی دوم، همواره بر منطق «فشار» و «سلطه» عمل کرده‌اند، گفت: امریکا نباید خیال کند که هنوز دوران بعد از جنگ جهانی دوم است و آنها می‌توانند به راحتی جایی را اشغال کنند و ملت‌ها هم نسبت به این اتفاق بی تفاوت باشند.

وی افزود: وقتی امریکایی‌ها دیدند که پس از حضور چندساله در عراق، سرانجام مجبور به فرار از این کشور شدند، جنگ‌های نیابتی را در منطقه به راه‌انداختند. جانشین قرارگاه ثارالله سه‌گفت: جنگ‌های نیابتی که امریکا در منطقه به راه انداخت، صرفاً برای تجزیه سوریه و عراق و تضعیف آنها بود تا اسرائیل با خیال آسوده به حیات سیاسی‌اش ادامه دهد.

وی تأکید کرد: سوریه در زمان پیروزی انقلاب اسلامی که «حافظ اسد» مسند امور این کشور را در دست داشت تا به امروز، همواره با جمهوری اسلامی ایران دوست و همسو بوده است و بر همین مبنا هنگامی که سوریه درگیر جنگ نیابتی شد، آنها از مادر خواست کمک کردند و ما نیز در خواست آنها را اجابت کردیم. سردار کورتی در ادامه با بیان اینکه هدف ابتدایی امریکا از ایجاد جنگ‌های نیابتی در منطقه، بروز درگیری میان شیعه و سنی بود، گفت: محور مقاومت در این زمینه شکست سنگینی را به امریکا وارد کرد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران مادامی که سوریه نیاز داشته‌باشد و تا وقتی که جرئومه‌های فساد ی مثل باقیمانده‌های داعش – که البته به هیچ عنوان مثل گذشته سازماندهی شده نیستند- در سوریه باشند، در این کشور به در خواست دولت قانونی سوریه باقی می‌ماند.

شمخانی:

**بازبینی برجام از توهم ترامپ است**

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت که تصمیم کردن در مورد بازبینی برجام، بیانی وقیحانه و ناشی از توهم رئیس جمهوری امریکاست. علی‌شمخانی در گفت‌وگو باشبکه تلویزیونی العالم افزود:اقدامات اخیر امریکا برای به چالش کشاندن برجام رفتاری غیر قانونی بوده و امکان مذاکره مجدد در مورد این سند کامل و غیر قابل تجزیه تحت هیچ شرایطی وجود ندارد. شمخانی توافق برجام را حداقل مطالبات جمهوری اسلامی برای دستیابی به توافق با ۵۰۱ عنوان کرد و با اشاره به کار شکنی امریکا در اجرای تعهدات برجامی اظهار داشت: در حالی که به رغم پایبندی کامل ایران به تعهدات خود، هنوز بخشی از گشایش‌های اقتصادی در برجام در چارچوب تعهدات امریکا و حتی اروپا محقق می‌شد، انجام نشده است، صحبت کردن در مورد بازبینی برجام، بیانی وقیحانه و ناشی از توهم رئیس جمهوری امریکاست. در پایان شمخانی افزود: توان موسکی جمهوری اسلامی ایران کاملاً بومی و بر گرفته از تجرب هشت سال دفاع مقدس و مظلومیت مردم ایران در تأمین نیازمندی‌های اولیه برای دفاع برابر تجاوز بوده و مسیر تکامل خود را در چارچوب بازدارندگی برابر تهدیدات با قدرت ادامه خواهد داد. وی یادآور شد: در چارچوب اجماع کامل مجموعه مسئولان جمهوری اسلامی ایران ما هیچ گونه مذاکره‌ای در موضوع موسکی و توان دفاعی خود با هیچ کشوری نخواهیم داشت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص سیاست‌های منطقه‌ای کشورمان و راهبردهای آن‌ها بیان کرد:اقدامات جمهوری اسلامی ایران در منطقه هیچ گونه مغایرتی با فقه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد نداشته و تلاش‌های امریکا برای تصویرسازی غلط از رفتارهای ثابت آفرین جمهوری اسلامی ناشی از شکست و واشگفتن و همیپمانان آن در استفاده ابزاری از تروریسم برای تحمیل اراده خود به کشورهای مستقل منطقه است.

# جوان

شماره ۵۲۹۵

حجاریان در یادداشتی پیش‌بینی کرد اعتراضات در ۳ سال آینده بیشتر می‌شود

## سهم اصلاح طلبان در ایجاد وضعیت کنونی چقدر است



غرب‌باور در چهار هفته پس از اغتشاشات نشان می‌دهد آنها به اصل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم می‌توجه بوده‌اند و تنها به دنبال بهره‌گیری حداکثری از فضای سیافاغتشاشات هستند آن هم با نسبت دادن اغتشاشات اخیر به ناکارآمدی نظام!

**■ تطهیر اغاثله ۷۸ و ۸۸**

حجاریان در حالی مدعی می‌شود رهبران اغاثله سال ۷۸ و فتنه ۸۸ هدف‌شان عبور از اصل نظام نبوده که شعار،ها، جهت‌گیری‌هاو بیانیه‌های رهبران و فعالان اجتماعی این دو رویداد به خوبی نشان می‌دهد هدف اصلی جریان غرب‌باور در این واقعه عبور از نظام بوده است: «سال ۸۸ معترضان از نظام عبور نکردند، خودسرهاو لباس شخصی‌ها ونوپو آمدند وزند. یعنی لایالی (با تکانجه نیروی غیررسمی) توانست، در آن سال آلترناتیو هم موضوعیت نداشت.

سال ۸۸، پایین به ساختار پایبند بود، ولی حاکمیت (با تردید) با همه توان خود به صحنه آمد، هر چند در نهایت از عده‌ای به دلیل وقایع کهریزک و… دلجویی شد. این نوبت نیز لایالی توانست و آلترناتیو موضوعیت نداشت، چنانکه مهندس موسوی گفت من همراه مردم هستم و نه رهبر آنها».

تئوریسین جریان فرودست‌زمانه در غرب در ادامه «تلاش برای عبور از نظام توسط قشر فرودست جامعه» را نقطه افتراق حوادث سال ۹۶

با ۷۸ و ۸۸ می‌داند و می‌نویسد: «سال ۹۶، پایینی‌ها (البته بخشی از آنها) از حکومت عبور کردند، اما لایالی‌ها با وجود وسعت کار و